
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CẨM THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND Cẩm Thủy, ngày       tháng 11 năm 2023 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn Ngân sách Nhà nước giai 

đoạn 2021 -2025 do huyện Cẩm Thuỷ quản lý được HĐND huyện quyết định tại 

Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 28/01/2022; Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 

17/01/2023; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 08/5/2023; Nghị quyết số 36/NQ-

HĐND ngày 20/7/2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM THỦY 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 12 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2019;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật đầu tư công, Luật đầu tư công theo phương thức đối tác công tư, Luật đầu tư, 

Luật nhà ở, Luật đấu thầu, Luật điện lực, Luật doanh nghiệp, Luật thuế tiêu thụ đặc 

biệt và Luật thi hành án dân sự năm 2022; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 

của Quốc Hội về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công 

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 04 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ của 

Chính phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm 

địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm địa phương, kế hoạch tài chính 

ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa 

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của HĐND huyện về Kế 

hoạch Phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025 huyện Cẩm Thủy; 

 Xét Tờ trình số 215/TTr-UBND ngày 07/11/2023 của UBND huyện về việc 

về đề nghị phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn 

Ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025 do huyện Cẩm Thuỷ quản lý được 

HĐND huyện quyết định tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 28/01/2022; Nghị 

quyết số 13/NQ-HĐND ngày 17/01/2023; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 

08/5/2023; Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 20/7/2023; Báo cáo thẩm tra số 

63/BC-HĐND, ngày 09/07/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến 

thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 



 

 

2 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn Ngân sách Nhà nước 

giai đoạn 2021 -2025 do huyện Cẩm Thuỷ quản lý được HĐND huyện quyết định 

tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 28/01/2022; Nghị quyết số 13/NQ-HĐND 

ngày 17/01/2023; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 08/5/2023; Nghị quyết số 

36/NQ-HĐND ngày 20/7/2023 như sau: 

 1. Điều chỉnh giảm 01 dự án khởi công mới do Dự án được hỗ trợ kinh phí 

thực hiện từ nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-

2025 và năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới tại nội dung Nghị quyết số 397/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của 

HĐND tỉnh Thanh Hóa. 

 Tổng vốn điều chỉnh giảm: 15.000 triệu đồng;  

 Trong đó: Vốn ngân sách huyện điều chỉnh giảm: 15.000 triệu đồng 

 2. Bổ sung 04 dự án vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn Ngân sách Nhà 

nước giai đoạn 2021 - 2025 do huyện Cẩm Thuỷ quản lý. 

 Tổng nguồn vốn bổ sung: 94.000 triệu đồng 

 Trong đó: Vốn ngân sách huyện 11.043 triệu đồng.  

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

3. Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 

28/01/2022; Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 17/01/2023 và Nghị quyết số 

25/NQ-HĐND ngày 08/5/2023; Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 20/7/2023. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ Nghị quyết này và các quy định 

của pháp luật, cụ thể hóa và tổ chức thực hiện đảm bảo theo quy định. 

Điều 3. Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện, các Tổ đại 

biểu HĐND huyện và các Đại biểu HĐND huyện theo chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của mình giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này đã được HĐND huyện Khoá XX, kỳ họp thứ 12 thông qua 

ngày 10 tháng 11 năm 2023. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở tư pháp; 

- TTr Huyện ủy; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQ, các đoàn thể huyện; 

- Vp Huyện ủy; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- TTr HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Trung 

 

 



ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021-2025 NGÂN SÁCH HUYỆN  

BỐ TRÍ CHO CÁC DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI GIAI ĐOẠN 2021 – 2025 

( Ban hành kèm theo Nghị quyết số          /NQ -HĐND  ngày     tháng 11 năm 2023 của UBND  huyện) 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Danh mục dự án 

QĐ chủ trương đầu tư/QĐ đầu tư/QĐ 

phê duyệt QT Lũy kế số vốn đã bố 

trí từ khi khởi công 

đến hết năm 2020 

Số vốn còn thiếu 

đến hết năm 2020 

Dự kiến kế hoạch đầu 

tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 

Chủ đầu 

tư 

Ghi 

chú 
Số văn bản 

Tổng mức đầu tư 

Tổng số 

tất cả các 

nguồn 

vốn 

 Trong 

đó: NS 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

Ngân 

sách 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

Ngân 

sách 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: Ngân 

sách 

huyện 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

TỔNG SỐ   

         

94.000  

        

11.043  

                 

-    

                  

-    

                  

-    

              

-    

         

94.000  

         

11.043  
  

  

A 
NGUỒN THU SỬ 

DỤNG ĐẤT 
  

         

94.000  

        

11.043  

                 

-    

                  

-    

                  

-    

              

-    

         

94.000  

         

11.043  
    

  Lĩnh vục giao thông   
         

94.000  

        

11.043  

                 

-    

                  

-    

                  

-    

              

-    

         

94.000  

         

11.043  
  

  

1 

Nâng cấp, sửa chữa 

đường từ QL 217 xã 

Cẩm Thành, huyện 

Cẩm Thủy đi xã Điền 

Hạ, huyện Bá Thước 

Quyết định số 

3072/QĐ-

UBND ngày 

30/8/2023 của 

UBND tỉnh 

Thanh Hóa 

          

19.500  

           

1.500  
        19.500  

            

1.500  

 Ban quản 

lý dự án 

đầu tư xây 

dựng 

huyện  

  

2 

Đường giao thông từ 

xã Cẩm Châu đi xã 

Cẩm Thạch, huyện 

Cẩm Thuỷ 

Quyết định số 

3072/QĐ-

UBND ngày 

30/8/2023 của 

UBND tỉnh 

Thanh Hóa 

          

70.000  

           

7.000  
        

          

70.000  

            

7.000  

 Ban quản 

lý dự án 

đầu tư xây 

dựng 

huyện  

  



 

 

4 

STT Danh mục dự án 

QĐ chủ trương đầu tư/QĐ đầu tư/QĐ 

phê duyệt QT Lũy kế số vốn đã bố 

trí từ khi khởi công 

đến hết năm 2020 

Số vốn còn thiếu 

đến hết năm 2020 

Dự kiến kế hoạch đầu 

tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 

Chủ đầu 

tư 

Ghi 

chú 
Số văn bản 

Tổng mức đầu tư 

Tổng số 

tất cả các 

nguồn 

vốn 

 Trong 

đó: NS 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

Ngân 

sách 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

Ngân 

sách 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: Ngân 

sách 

huyện 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3 

Lắp đặt pano tuyên 

truyền trật tự an toàn 

giao thông trên tuyến 

Quốc lộ 217, huyện 

Cẩm Thủy, tỉnh Thanh 

Hóa 

CV số 

11015/UBND-

KTTC ngày 

01/8/2023 

UBND tỉnh 

Thanh Hoá 

            

2.000  

               

43  
        

            

2.000  

                

43  

Ban quản 

lý dự án 

đầu tư xây 

dựng 

huyện  

  

4 

Lắp đặt biển tên 

đường, phố, ngõ, biển 

chỉ dẫn công cộng tại 

thị trấn Phong Sơn 

huyện Cẩm Thủy 

NQ số 

354/NQ-

HĐND ngày 

11/12/2022 

của HĐND 

tỉnh Thanh 

Hóa  

            

2.500  

           

2.500  
        

            

2.500  

            

2.500  

Ban quản 

lý dự án 

đầu tư xây 

dựng 

huyện  

  

B 

NGUỒN NS TỈNH 

HỖ TRỢ CÓ MỤC 

TIÊU 100% TỔNG 

MỨC ĐẦU TƯ 

                      

                          

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

DANH MỤC DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021-2025 DO HUYỆN CẨM THỦY QUẢN LÝ ĐÃ 

ĐƯỢC HĐND HUYỆN TẠI NGHỊ QUYẾT SỐ  35/NQ-HĐND NGÀY 25/10/2022 BỊ BÃI BỎ 

( Ban hành kèm theo Nghị quyết số          /NQ -HĐND  ngày     tháng 11 năm 2023 của UBND  huyện) 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Danh mục dự án 

QĐ chủ trương đầu tư/QĐ đầu 

tư/QĐ phê duyệt QT Lũy kế số vốn đã bố 

trí từ khi khởi công 

đến hết năm 2020 

Số vốn còn thiếu 

đến hết năm 2020 

Dự kiến kế hoạch 

đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-

2025 
Chủ đầu 

tư 

Ghi 

chú 
Số văn bản 

Tổng mức đầu tư 

Tổng số 

tất cả 

các 

nguồn 

vốn 

 Trong 

đó: NS 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: Ngân 

sách 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: 

Ngân 

sách 

huyện 

Tổng tất 

cả các 

nguồn 

vốn 

Trong 

đó: Ngân 

sách 

huyện 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

TỔNG SỐ   

         

15.000  

        

15.000  

                 

-    

                  

-    

                  

-    

              

-    

         

15.000  

         

15.000  
  

  

A 
NGUỒN THU SỬ 

DỤNG ĐẤT 
  

         

15.000  

        

15.000  

                 

-    

                  

-    

                  

-    

              

-    

         

15.000  

         

15.000  
    

  Lĩnh vực giao thông   
         

15.000  

        

15.000  

                 

-    

                  

-    

                  

-    

              

-    

         

15.000  

         

15.000  
  

  

  

Đường giao thông từ 

thôn Lương Ngọc đi 

thôn Xủ Xuyên xã Cẩm 

Lương, huyện Cẩm 

Thuỷ   

NQ số 35/NQ-

HĐND ngày 

25/10/2022 

của HĐND 

huyện   

15.000    15.000          15.000      15.000  

 Ban 

quản lý 

dự án đầu 

tư xây 

dựng 

huyện  

  

B 

NGUỒN NS TỈNH HỖ 

TRỢ CÓ MỤC TIÊU 

100% TỔNG MỨC 

ĐẦU TƯ 

                      

                          

 

 


		trunglv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-14T15:55:07+0700


		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-15T09:11:55+0700


		2023-11-15T09:12:12+0700


		2023-11-15T09:12:26+0700


		2023-11-15T09:12:40+0700


		2023-11-15T09:12:57+0700




